[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«28» августа 2017 г.                                                                                                   № 3

	Председатель комиссии
	Каплин Н.И.
	глава Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Харина А.А.
	специалист первой категории администрации Щучинского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	Нарайкина Е.В.
	инспектор по военно-учетной работе администрации Щучинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Волошенко А.Д.
	главный бухгалтер администрации Щучинского сельского поселения

	Шевелев С.В.
	депутат Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Щучинского сельского поселения  Лискинского муниципального района.

  По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ:   главу администрации Щучинского сельского поселения – Каплина Н.И., который сообщил, что в соответствии с  Уставом  сельского поселения и должностной инструкцией  муниципальный служащий администрации осуществляя отдельные функции муниципального управления, может производить выполнение иной оплачиваемой работы  при условии, что иная оплачиваемая работа не повлияет и не может влиять на объективное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, администрации Колыбельского сельского поселения, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, администрации  сельского поселения, чтобы были, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципального служащего.
При выполнении иной оплачиваемой работы должны  отсутствовать Запреты, предусмотренные ст.14 ФЗ-25 «О муниципальной службе» не нарушаются. Конфликт интересов, предусмотренный ст.10 «Закона о противодействии коррупции».
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению вышеизложенную информацию и руководствоваться  ею в работе.

	Председатель комиссии
	Каплин Н.И.

	Заместитель председателя комиссии
	Харина А.А.

	Секретарь комиссии
	Нарайкина Е.В.

	Члены комиссии:
	Волошенко А.Д.

	Шевелев С.В.